
Shtojca  12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

01.08.2025 

Drejtuar: O.E.  2 AT 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

[2 AT, NUIS K14019001H, Korçë - DISHNICE] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : REF-47326-05-08-2025 

[Blerje hipoklorit Kalciumi dhe Natriumi] 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 05.06.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 09.06.2025 Nr. 29 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

- x 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. 2 AT me NUIS K14019001H me oferte ekonomike 1,125,000 (Një milion e njëqind e njëzet e 

pesë mijë) leke pa tvsh  

2. Albania Distribution Chemicals me NUIS M11815028I me oferte ekonomike 1,125,000 (Një 

milion e njëqind e njëzet e pesë mijë) leke pa tvsh  

3. ATLANTIK 3 me NUIS K22218003V me oferte ekonomike 0 (zero) leke pa tvsh  

4. MIFEEL  me NUIS L82916601N me oferte ekonomike 1,341,000 (Një milion e treqind e dyzet 

e një mijë) leke pa tvsh  

5. SOFIA MYFTARI  me NUIS K42611766Q me oferte ekonomike 1,218,250 (Një milion e dyqind 

e tetëmbëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë) leke pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2._____________________   _________         _____________________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._______________________________________________________________________________ 

 

Renditja e OE  eshte bere pas hedhjes se shortit per perzgjedhjen e renditjes se fituesve me 

proces-verbalin date 11.07.2025 me nr.1645 prot 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ATLANTIK 3 me NUIS K22218003V me oferte ekonomike 0 (zero) leke pa tvsh  

Operatori ekonomik ATLANTIK 3 nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentet e kërkuara në 

Dokumentet Standarde të Tenderit (DST), në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga autoriteti 

kontraktor. 

Mosparaqitja e dokumentacionit përbën mospërmbushje të kritereve të kualifikimit dhe 

shkelje të nenit 62 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i cili parashikon se një 

ofertë konsiderohet e papranueshme nëse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në DST. 

Për rrjedhojë, operatori ekonomik skualifikohet nga procedura e prokurimit, për mungesë të 

plotë të dokumentacionit të nevojshëm për vlerësim 

 

 



 

 

2. MIFEEL  me NUIS L82916601N me oferte ekonomike 1,341,000 (Një milion e treqind e dyzet 

e një mijë) leke pa tvsh  

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik MIFEEL  , komisioni i 

vlerësimit konstatoi se ky operator nuk ka përmbushur disa nga kërkesat thelbësore të 

përcaktuara në DST, konkretisht: 

 Nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, i cili është dokument i 

detyrueshëm për vlerësimin e ofertës dhe verifikimin e kritereve të kualifikimit. 

 Mungon Sigurimi i Ofertës, në formën dhe vlerën e kërkuar, çka përbën shkelje të qartë të 

kërkesave të tenderit dhe rrezikon integritetin e garës. 

 Nuk është dorëzuar Deklaratë për Transportin e Mallit, që është kërkesë specifike për 

garantimin e logjistikës dhe përmbushjes së kontratës sipas kushteve të DST-së. 

 Nuk është paraqitur Raporti i Analizës për Mallin, dokument i rëndësishëm për vlerësimin 

teknik të përputhshmërisë së produktit me specifikimet teknike të parashikuara. 

Mungesa e këtyre dokumenteve përbën mospërmbushje të kritereve të përcaktuara në DST, në 

përputhje me nenin 62 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” dhe aktet nënligjore 

përkatëse. 

Për rrjedhojë, operatori ekonomik skualifikohet nga procedura e prokurimit, pasi oferta e tij nuk 

është e vlefshme për vlerësim dhe nuk plotëson kërkesat e detyrueshme të tenderit. 

Operatori ekonomik Atlantik 3 nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentet e kërkuara në Dokumentet 

Standarde të Tenderit (DST), në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga autoriteti kontraktor. 

 

3. SOFIA MYFTARI  me NUIS K42611766Q me oferte ekonomike 1,218,250 (Një milion e dyqind 

e tetëmbëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë) leke pa tvsh  

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik Sofia Myftari , komisioni i 

vlerësimit konstatoi se ky operator nuk ka përmbushur disa nga kërkesat thelbësore të 

përcaktuara në DST, konkretisht: 

 Nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, i cili është dokument i 

detyrueshëm për vlerësimin e ofertës dhe verifikimin e kritereve të kualifikimit. 

 Mungon Sigurimi i Ofertës, në formën dhe vlerën e kërkuar, çka përbën shkelje të qartë të 

kërkesave të tenderit dhe rrezikon integritetin e garës. 

 Nuk është dorëzuar Deklaratë për Transportin e Mallit, që është kërkesë specifike për 

garantimin e logjistikës dhe përmbushjes së kontratës sipas kushteve të DST-së. 

 Nuk është paraqitur Raporti i Analizës për Mallin, dokument i rëndësishëm për vlerësimin 

teknik të përputhshmërisë së produktit me specifikimet teknike të parashikuara. 

Mungesa e këtyre dokumenteve përbën mospërmbushje të kritereve të përcaktuara në DST, në 

përputhje me nenin 62 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” dhe aktet nënligjore 

përkatëse. 



Për rrjedhojë, operatori ekonomik skualifikohet nga procedura e prokurimit, pasi oferta e tij nuk 

është e vlefshme për vlerësim dhe nuk plotëson kërkesat e detyrueshme të tenderit. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________           _____________________   _________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                               arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [2 AT, Korçë - DISHNICE] se, oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,125,000 (Një milion e njëqind e njëzet e pesë mijë) është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Gjirokaster Sh.a  

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej 1,125,000 (Një milion e njëqind e njëzet e pesë mijë), siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO  x  JO 

 

Nëse Po ( Nr.938/2025 Datë 21.07.2025 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë 

nga Komisioni i Prokurimit Publik) 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

GENTIAN LLOGO 


